
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA n. 11 del 21/02/2025

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI AL 
PASSO CARRABILE. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALLA DELIBERA C.C. 
N. 70 DEL 22/11/2024.

L’anno  duemilaventicinque il  giorno  ventuno del  mese  di  febbraio, 
convocata nei modi di legge per le ore 08:30 nella sede del Comune di Reggello, 
si  è riunita la Giunta Municipale sotto la presidenza di   Piero Giunti  nella sua 
qualità di  SINDACO e con l'intervento degli  assessori  che dall'appello risultano 
essere i seguenti:

GIUNTI PIERO
BARTOLOZZI JO
BARTOLINI ADELE 
BATIGNANI TOMMASO
COSI ANDREA
DEL SALA PRISCILLA

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 6 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario comunale Dott.  Simone Piccioli  che, ai 
sensi dell'articolo 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Piero  Giunti,  nella  sua  qualità  di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli  
argomenti iscritti all’o.d.g.

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 27.06.2013 

è stato approvato il Regolamento Comunale per il rilascio delle Autorizzazioni al Passo 

Carrabile sulle strade comunali, vicinali e all’interno della delimitazione dei centri abitati su 

strade statali, regionali e provinciali (previo parere dell’Ente proprietario della strada);

PREMESSO altresì che il suddetto Regolamento è stato modificato con Delibera 

di CC. N. 59 del 30/05/2019 e più di recente con Delibera di CC. N. 70 del 22/11/2024;

PREMESSO  inoltre  che  con  Delibera  di  Giunta  n.  63  in  data  05/06/2019,  si 

fissavano  gli  importi  da  corrispondere  per  l’istruttoria,  l’oblazione  ed  il  rilascio 

dell’autorizzazione comunale per il passo carrabile;

DATO ATTO che con la Delibera n. 70 del 22/11/2024 è stato modificato l’Art. 10 

del Regolamento per il rilascio delle autorizzazioni al passo carrabile;

RITENUTO   quindi  di  individuare  la  data  di  inizio  della  presentazione  delle 

domande di regolarizzazione di cui ai punti 2 e 3 dell’Art. 10 del Regolamento a partire dal 

10/03/2025 fino al 31/12/2025, salva la necessità di proroga tecnica dovuta a motivi che 

dovessero sopraggiungere;

RITENUTO necessario, alla luce di quanto esposto in narrativa, determinare gli 

importi  dei  Diritti  di  Segreteria  per  le  autorizzazioni  delle  diverse tipologie  di  passo e 

accesso carrabile esistenti, secondo il seguente schema:

DIRITTI DI SEGRETERIA PER LE AUTORIZZAZIONI AI PASSI CARRABILI:

Descrizione Raso Manufatt

o

DIRITTI FORNITURA CARTELLO PASSO CARRABILE €.20,00 €.20,00

RILASCIO NUOVE AUTORIZZAZIONI €.37,00 €.37,00

VOLTURAZIONE AUTORIZZAZIONI €.19,00 €.19,00

REGOLARIZZAZIONE PASSI LARGHEZZA FINO A M. 3,00 €.137,00 €. 225,00

REGOLARIZZAZIONE PASSI LARGHEZZA M. DA 3,00 A 5,00 €.187,00 €. 262,00

REGOLARIZZAZIONE PASSI LARGHEZZA OLTRE M. 5,00 €.200,00 €. 287,00

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso sul 

presente provvedimento dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti 

art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1 di assumere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate, quali parti 

integranti e sostanziali della presente deliberazione;

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

2 di stabilire la data di inizio della presentazione delle domande di regolarizzazione 

di cui ai punti 2 e 3 dell’Art. 10 del Regolamento a partire dal 10/03/2025 fino al 

31/12/2025, salva la necessità di proroga tecnica dovuta a motivi che dovessero 

sopraggiungere;

3 di stabilire il pagamento dei diritti di segreteria per la regolarizzazione dei passi 

carrabili esistenti, secondo il seguente schema: 

DIRITTI DI SEGRETERIA PER LE AUTORIZZAZIONI AI PASSI CARRABILI:

Descrizione Raso Manufatt

o

DIRITTI FORNITURA CARTELLO PASSO CARRABILE €.20,00 €.20,00

RILASCIO NUOVE AUTORIZZAZIONI €.37,00 €.37,00

VOLTURAZIONE AUTORIZZAZIONI €.19,00 €.19,00

REGOLARIZZAZIONE PASSI LARGHEZZA FINO A M. 3,00 €.137,00 €. 225,00

REGOLARIZZAZIONE PASSI LARGHEZZA M. DA 3,00 A 5,00 €.187,00 €. 262,00

REGOLARIZZAZIONE PASSI LARGHEZZA OLTRE M. 5,00 €.200,00 €. 287,00

4.  di  dare  atto  che  le  disposizioni  contenute  nella  presente  deliberazione 

sostituiscono quelle contenute nella precedente Delibera G.M. n. 63 del 05/06/2019;

5.  di  comunicare  il  presente  atto,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125, del D. L.vo 18.08.2000 n.267. 

Successivamente, stante l’urgenza

LA GIUNTA COMUNALE 

a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  art.134, 

comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n.267.

--- o ---

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO
Piero Giunti

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Simone Piccioli

.



 

COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

******

Giunta Municipale

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta N. 2025 / 418
UO Viabilità-Controllo territorio comunale

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI AL PASSO 
CARRABILE. 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALLA DELIBERA C.C. N. 70 DEL 22/11/2024.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica. 

Lì, 17/02/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GIOVANNETTI SANDRA

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

******

Giunta Municipale

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta N. 2025 / 418
UO Viabilità-Controllo territorio comunale

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI AL PASSO 
CARRABILE. 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALLA DELIBERA C.C. N. 70 DEL 22/11/2024.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 18/02/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
BALDINI MARILENA

.


